Karfrios

CÂMARA MUNICIPAL DE ITURAMA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Excelentíssimo Senhor
WENDER PERES DE LIMA —  TWO  DO LANCHE
Presidente da  Camara  Municipal
ITURAMA/ MG
REF.  INDICAÇÃO N° CM 01/2021

A S ecreta

Sala das Sessõ

pa a of at e  arquivar.

5 0

SSSSS
p
 .•

' te

Os Vereadores que esta subscrevem, ouvido o Plena io, apresentam a Vossa
Excelência a presente indicação, solicitando ao Sr. Prefeito Municipal, q e intervenha junto aos
órgãos competentes para a construção de uma passagem interna, travessia ou trincheira,
viaduto, ligação asfaltica, passagem esta que estará sob a MG-255, KM-140, ligando a Avenida
Jaime Lacerda, localizada no Bairro Vila  Padua,  A. Rua Roma, localizada no Bairro  Italia,  para
travessia de mão dupla de veículos e pedestres.

JUSTIFICATIVA

Aumentar a segurança para a travessia de veículos e pedestres, preservar a
integridade dos mesmos, evitar qualquer tipo de acidente naquela localidade, facilitar o acesso aos
Bairros:  Italia,  Viva Mais e Universitário, garantir, em especial, a travessia de pessoas portadoras
de necessidades especiais, crianças, jovens e idosos, de um lado para outro, melhorando a vida
das pessoas como um todo, haja vista que a população precisa desse acesso para ter mais
segurança e qualidade de vida.

Iturama/MG, 7 de janeiro de 2021.

Orocif Qactb,,
Vereadora Ana Carolina Freitas Miranda —  Carol

Ver. Ana Lúcia Menezes Santos

raPcktQAÍ\
Ver.  Deleon  Martins de Almeida

Ver. 	rdo I3aiano

Ver. Vilmar da Silva Barreto

Av. Prefeito Juca Páclua, 235 - telefax (034) 3415-8500 e 3415-8543 - CEP 38280-000

	Page 1